
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

26 апреля 2024 года 182-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьей 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи 
с Днем социального работника наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области:

БАНИНУ
Наталью Андреевну

заместителя начальника управления -  
начальника отдела государственных 
закупок и документационного 
обеспечения Межрайонного управления 
министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской 
области № 4;

БАШМАКОВУ 
Светлану Геннадьевну

БЕЛОУСОВУ 
Лолу Павловну

директора областного государственного 
бюджетного учреждения «Управление 
социальной защиты и социального 
обслуживания населения по
Бодайбинскому району»;

заведующего отделением
социально-трудовой реабилитации
областного государственного
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Иркутский детский 
дом-интернат № 2 для умственно
отсталых детей»;



2

ГУСЕВУ
Елену Николаевну

ДУБРОВИНУ 
Светлану Евгеньевну

ЖАРОВУ 
Ольгу Ильиничну

ИМЫГИНОВУ 
Ирину Алексеевну

КОНОСОВУ 
Тамару Михайловну

КУЛЕЕВУ
Людмилу Михайловну

- заместителя начальника отдела 
материально-технического обеспечения 
деятельности, автоматизированных 
систем и управления базами данных 
областного государственного
бюджетного учреждения «Управление 
социальной защиты и социального 
обслуживания населения по
Усть-Удинскому району»;

- медицинскую сестру палатную 
областного государственного
автономного учреждения социального 
обслуживания «Марковский
геронтологический центр»;

- специалиста по социальной работе отдела 
реализации права на меры социальной 
поддержки областного государственного 
бюджетного учреждения «Управление 
социальной защиты и социального 
обслуживания населения по Качугскому 
району»;

- заведующего отделением помощи семье и 
детям областного государственного 
бюджетного учреждения «Управление 
социальной защиты и социального 
обслуживания населения по
Ольхонскому району»;

- начальника отдела предоставления 
государственной социальной помощи на 
основании социального контракта 
областного государственного казенного 
учреждения «Управление социальной 
защиты населения по городу Иркутску»;

- директора областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Саянский 
психоневрологический интернат»;



3

ЛУНЕВУ
Ларису Викторовну

МАХНО 
Веру Павловну

НАЛУНИНУ 
Г алину Владимировну

РАКИТО
Тамару Васильевну

СЕРГЕЕВУ 
Ирину Николаевну

ШЕВЧУК 
Людмилу Юрьевну

- директора областного государственного 
казенного учреждения
социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «Малютка»
г. Иркутска»;

- заместителя директора по
реабилитационно-воспитательной работе 
областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения социального обслуживания 
«Иркутский реабилитационный техникум»;

- социального работника отделения
социального обслуживания на дому 
областного государственного бюджетного 
учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания 
населения по Казачинско-Ленскому 
району»;

- начальника отдела кадрово-правовой 
работы областного государственного 
казенного учреждения социального 
обслуживания «Центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
г. Шелехова»;

- заведующую отделением социального
сопровождения и социальной
реабилитации инвалидов областного 
государственного бюджетного учреждения 
«Управление социальной защиты и
социального обслуживания населения по 
Нижнеудинскому району»;

- заместителя начальника управления -  
начальника отдела опеки и попечительства 
граждан по Иркутскому району 
Межрайонного управления министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области № 1;



4

ЯКУШЕВСКУЮ - заместителя директора областного
Марину Михайловну государственного бюджетного

учреждения «Управление социальной 
защиты и социального обслуживания 
населения по Осинскому району».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


